



MAZOWIECKI OŚRODEK DORADZTWA ROLNICZEGO

Koszty i opłacalność uprawy 1 ha pietruszki.

Wyszczególnienie	Jedn.	Wariant I			Wariant II			Wariant III		
		Ilość	Cena j.	Wartość	Ilość	Cena j.	Wartość	Ilość	Cena j.	Wartość
RAZEM WARTOŚĆ PRODUKCJI			zł	34500,00		zł	43000,00		zł	29500,00
Produkcja główna: pietruszka I sort	dt	210,00	150,00	31500,00	250,00	160,00	40000,00	300,00	90,00	27000,00
Produkcja uboczna: pietruszka II sort	dt	50,00	60,00	3000,00	50,00	60,00	3000,00	50,00	50,00	2500,00
				0,00			0,00			0,00
RAZEM KOSZTY BEZPOŚREDNIE			zł	13557,60		zł	15117,80		zł	13522,35
1. RAZEM MATERIAŁ SIEWNY:			zł	1752,00		zł	1752,00		zł	1752,00
- własny				0,00			0,00			0,00
- z zakupu	kg	2,40	730,00	1752,00	2,40	730,00	1752,00	2,40	730,00	1752,00
2. RAZEM NAWOŻENIE			zł	1589,90		zł	1845,10		zł	1945,50
N	kg	80,00	4,61	368,80	90,00	4,61	414,90	100,00	4,61	461,00
P	kg	120,00	5,43	651,60	140,00	5,43	760,20	150,00	5,43	814,50
K	kg	170,00	3,35	569,50	200,00	3,35	670,00	200,00	3,35	670,00
				0,00			0,00			0,00
3. RAZEM ŚRODKI OCHRONY ROŚLIN			zł	795,70		zł	795,70		zł	569,85
Zaprawa nasienna T 75 DS/WS	g	20,00	0,72	14,40	20,00	0,72	14,40	20,00	0,72	14,40
Racer 250 EC	l	3,00	97,50	292,50	3,00	97,50	292,50	3,00	97,50	292,50
Dithane NeoTec 75WG	kg	2,00	41,00	82,00	2,00	41,00	82,00	2,00	41,00	82,00
Boxer 800 EC	l	4,00	45,00	180,00	4,00	45,00	180,00	4,00	45,00	180,00
Belem 0,8 MG	kg	12,00	18,90	226,80	12,00	18,90	226,80	0,05	18,90	0,95
				0,00			0,00			0,00
4. RAZEM KOSZTY SPECJALISTYCZNE			zł	7620,00		zł	8925,00		zł	7455,00
A. Specjalistyczne wydatki			zł	2130,00			2520,00			1050,00
opakowania (worki 10 kg)	szt	2600,00	0,30	780,00	3000,00	0,30	900,00	3500,00	0,30	1050,00
opłaty targowiskowe	zł	25,00	54,00	1350,00	30,00	54,00	1620,00			0,00
				0,00			0,00			0,00
B. Usługi specjalistyczne prod. roślinnej			zł	0,00			0,00			0,00
C. Najem dorywcy do prac specjali.			zł	5490,00			6405,00			6405,00
przygotowania do sprzedaży	rbh	300,00	18,30	5490,00	350,00	18,30	6405,00	350,00	18,30	6405,00
				0,00			0,00			0,00
5. RAZEM INNE KOSZTY			zł	1800,00		zł	1800,00		zł	1800,00
1/10 kosztów deszczowni*	zł	1,00	1800,00	1800,00	1,00	1800,00	1800,00	1,00	1800,00	1800,00
				0,00			0,00			0,00
Koszt bezpośredni prod. 1 dt	zł			52,14			50,39			38,64
Nadwyżka bezpośrednia bez dopłat	zł			20942,40			27882,20			15977,66
RAZEM KOSZTY POŚREDNIE			zł	6626,16		zł	7509,73		zł	8227,73
K. ogólnogospodarcze-10% k. bezpośr.	zł			1355,76			1511,78			1352,23
ciągnik własny	cnh	40,00	85,51	3420,40	45,00	85,51	3847,95	50,00	85,51	4275,50
kombajn- usługa	h	10,00	150,00	1500,00	12,00	150,00	1800,00	15,00	150,00	2250,00
siew punktowy	zł	1,00	350,00	350,00	1,00	350,00	350,00	1,00	350,00	350,00
				0,00			0,00			0,00
RAZEM KOSZTY OGÓLEM			zł	20183,76		zł	22627,53		zł	21750,08
Koszt produkcji 1 dt	zł			77,63			75,43			62,14
Dochód z działalności bez dopłat	zł			14316,24			20372,47			7749,92
Dopłaty do produkcji	zł			1089,66			1089,66			1089,66
Dochód z działalności	zł			15405,90			21462,13			8839,58
Wskaźnik opłacalności	%			176,33%			194,85%			140,64%

OPRACOWAŁ/A: Kubik Magdalena

ODDZIAŁ: Bielice

DATA: Czerwiec 2021

UWAGI:

*Koszt deszczowni szpulowej - 18 000 zł (okres użytkowania deszczowni - 10 lat), I, II konsumpcja, III -eksport, Płatności bezpośrednie na podstawie stawek 2020 roku (JPO- 483,79 zł/ha, płatność za zazielenienie- 323,88 zł/ha, płatność dodatkowa- 182,02 zł/ha). Dopłata do paliwa - 100 zł/ha.